
Serviço Social do Comércio – Sesc 

Departamento Regional Amapá 

Processo Seletivo nº 005/2022 

 

 

O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso de suas atribuições 

legais, torna público, o Resultado da 1ª etapa (Avaliação Curricular) e Cronograma da 2ª Etapa 

(Avaliação Individual - Entrevista), que trata da seleção do Processo Seletivo nº 005/2022 destinado a 

selecionar candidatos para preenchimento de vaga e formação de cadastro reserva para contratação ao 

quadro EFETIVO, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA para lotação em sua Unidade no 

município de Macapá/AP, conforme segue: 

 
1. RESULTADO DA 1ª ETAPA (AVALIAÇÃO CURRICULAR) 

1.1. Relacionam-se abaixo os candidatos classificados na 1ª etapa (Avaliação Curricular) e 
classificados para a 2ª etapa (Avaliação Individual - Entrevista ). 

1.2. Ressalta-se que constam nessa listagem apenas os candidatos que alcançaram pontuação mínima 

estabelecida no item 5.3.5, a saber, de no mínimo 10 (dez) pontos. Os demais candidatos foram 

considerados desclassificados do processo seletivo, e em atendimento ao item 9.3, “o candidato 

eliminado não terá classificação”. 

 
 

Nº Inscrição 
 

Candidato (a) 

Data de 

Nascimento 1ª Etapa 

 

1084245 Leonete Monteiro De Freitas 25/02/1973 20 

1084038 Keila De Oliveira Cabral 23/05/1982 20 

1084344 Gercilene Dos Reis Pessoa 27/02/1982 19 

1084130 Maria Gorete Vilhena Neves 15/09/1967 18 

1084599 Raquel Maciel Pantoja Nunes 13/07/1978 18 

1084278 Gisele Dos Santos Sa 15/12/1981 18 

1084541 Tâmara Zambelly Santa Brigida Pestana 22/08/1987 18 

1084345 Fernando Fernandes Da Silva 23/10/1989 18 

1084600 Josiel Lima De Araújo 26/11/1989 18 

1084507 Samila Monteiro Tavares 17/10/1991 17 
 

1084095 Lucelia Marcia Mendes De Souza 27/08/1977 16 
 

 

1084255 Antonia Cristiane Pereira Leao Dos Santos 23/01/1981 16 
 

 

1084174 Eliane Cristina Dias Da Silva 15/03/1981 16 
 

 

1084200 Zenilda Dutka 11/06/1982 16 
 

 

1084184 Rayssa Lourenço De Oliveira 22/04/1988 16 
 

 

1084554 Leilany De Jesus Gomes Amaral De Assis 25/01/1990 16 
 

 

1084177 Elaine Cristine Pereira Da Silva 03/05/1990 16 
 

 

1084578 Fernanda Leticia Lima Coutinho 14/09/1992 16 
 

 

1084279 Paola Fernanda Barros Do Nascimento 09/10/1993 16 
 

 

1084030 Suellen Karyne Da Silva Matos 03/02/1994 16 
 

 

1084114 Cleonete Pantoja Da Costa 27/05/1974 15 
 

 

1084456 Maria Luiza Dos Santos Silva 12/12/1983 15 
 

 

1084241 Girlene Sousa Costa 27/03/1985 15 
 

 

1084280 Andrea Suely Palmerim Dos Santos 04/10/1989 15 
 

 

1084047 Ducelene Lima 14/02/1977 14 
 

 

1084628 Manuela Maleama Sfair 24/07/1980 14 
 

 

1084635 Eliene Dias De Souza 25/11/1965 13 
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Nº Inscrição 
 

Candidato (a) 

Data de 

Nascimento 1ª Etapa 

 

 

1084582 Nara Shirley De Souza Mendes 17/12/1972 13 
 

 

1084046 Andreia Vilhena De Oliveira 07/05/1979 13 
 

 

1084552 Everline De Menezes Rocha 17/09/1985 13 
 

 

1084326 Fernanda Pantoja Dos Santos 22/06/1986 13 
 

 

1084558 Lidiane Ferreira Dos Santos 29/01/1987 13 
 

 

1084583 Wenderlane Da Glória Usnahua 23/06/1995 13 
 

 

1084442 Luzinete Soares Monteiro 06/09/1995 13 
 

 

1084431 Alessandra Pacheco Cardoso 01/08/1996 13 
 

 

1084227 Nelia Marcia Pereira 30/03/1967 12 
 

 

1084542 Rosana Maria Santos Peleja 03/08/1967 12 
 

 

1084501 Ismenia Maria Rodrigues Carvalho 11/06/1973 12 
 

 

1084301 Aliny Di Paula Muniz De Souza 01/08/1987 12 
 

 

1084304 Josele De Souza Farias 18/08/1987 12 
 

 

1084549 Maria José Araujo Nunes 10/12/1988 12 
 

 

1084547 Josielma Sanches Da Silva 16/12/1989 12 
 

 

1084271 Luelder Renan Gomes Cardoso 01/11/1991 12 
 

 

1084217 Miraflor Mendes Do Nascimento 05/07/1967 11 
 

 

1084175 Danielle Soares Souza 28/08/1975 11 
 

 

1084447 Jucirene Do Carmo Nascimento 09/10/1976 11 
 

 

1084211 Flávia Pietrina Do Livramento Lamarão 18/10/1981 11 
 

 

1084526 Lídia Ferreira Dos Santos 23/02/1984 11 
 

 

1084499 Edilene Dalva Morais 05/02/1985 11 
 

 

1084075 Digenane De Cassia Amanajas Barreto 23/02/1986 11 
 

 

1084399 Michely Dayane Lima Ferreira 28/06/1988 11 
 

 

1083953 Priscila Caroline Pinheiro Coimbra 20/09/1988 11 
 

 

1084533 Camila Baia Rodrigues 04/08/1991 11 
 

 

1084650 Carla Patricia De Souza Lobo 01/09/1991 11 
 

 

1084522 Eliana Rodrigues Dos Passos 15/02/1973 10 
 

 

1084623 Paulo Quaresma Cunha 23/10/1976 10 
 

 

1084342 Rosana Souza Dos Santos 08/01/1978 10 
 

 

1084569 Leila Do Remédio Cuité Negrão 28/03/1978 10 
 

 

1084588 Christiane Silva De Oliveira 25/12/1981 10 
 

 

1084496 Adriana Brito Reis 02/01/1991 10 
 

 

1084234 Brenda Rafaella Corrêa Nunes 29/10/1993 10 
 

 

1084219 Carlene Dos Santos Hage 24/04/1994 10 
 

 

1084317 Patrícia Silva Rubini 11/10/1994 10 
 

 

1084616 Rafaela Da Silva Pereira 23/09/1996 10 
 

 

2. DA 2ª ETAPA (AVALIAÇÃO INDIVIDUAL - ENTREVISTA) 
2.1. A Comissão do Processo Seletivo convoca os candidatos abaixo relacionados, ao 

comparecimento impreterivelmente na data, local e horário estabelecido para a 2ª etapa do certame, 
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conforme segue. 

2.2.Os candidatos convocados deverão adentrar ao local da entrevista com no mínimo 30 (trinta) 

minutos de antecedência, de posse de original do Documento de Identificação (RG, Carteira de 

Trabalho, etc). 

2.3. O candidato que não comparecer na data, local e horário da entrevista será 

automaticamente ELIMINADO do processo seletivo. 

 

3. DAS ORIENTAÇÕES DE ACESSO AO AMBIENTE DA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA 

3.1. Para a realização da entrevista serão adotadas, as seguintes medidas de prevenção: 

monitoramento de temperatura de todos os candidatos; disponibilidade de álcool em gel 70%; 

distanciamento social entre candidatos de no mínimo 1,5 metros (um metro e meio), com o público 

e entre o público. 

3.2.É OBRIGATÓRIO o uso de máscaras de proteção facial; 

3.3. Todos os candidatos devem seguir e respeitar as recomendações de higiene, como por 

exemplo: 

 Evitar tocar a boca, o nariz e o rosto com as mãos; 

 Manter distância segura de pelo menos 1,5 metro (um metro e meio) entre as pessoas; 

 Evitar contatos muito próximos, como abraços, beijos e apertos de mão; 

 Adotar postura preventiva para, na medida do possível, evitar tocar superfícies com 

altafrequência de contato, como botões de elevador, maçanetas, corrimãos etc; 

 Recomenda-se o uso de copos e garrafas próprias, para beber água. 

 

 

Macapá/AP, 11 de março de 2022. 

 
 

Fabiana Rabelo 
Presidente da Comissão de Realização do Processo Seletivo. 
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CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS 
 
 

Data da Entrevista: 21 a 25 /03/2022.   

Local da Entrevista: Unidade Sesc Araxá. Endereço: Rua Jovino Dinoá, nº 4311,Beirol, 
Macapá/AP. 

Sala: Auditório SEDET (entrada preferencialmente pela portaria Beira Rio). 
 

DATA DA ENTREVISTA: 21/03/2022. TURNO: TARDE 

LOCAL: AUDITÓRIO SEDET 
 

 Nº Inscrição Nome Horário da 
Entrevista 

Local da Entrevista 

1. 1084496 Adriana Brito Reis 14:00 Auditório Sedet 

2. 1084431 Alessandra Pacheco Cardoso 14:15  

3. 1084301 Aliny Di Paula Muniz De Souza 14:30 Auditório Sedet 

4. 1084280 Andrea Suely Palmerim Dos Santos 14:45 Auditório Sedet 

5. 1084046 Andreia Vilhena De Oliveira 15:00 Auditório Sedet 

6. 

1084255 
Antonia Cristiane Pereira Leao Dos 

Santos 
15:15 Auditório Sedet 

7. 1084234 Brenda Rafaella Corrêa Nunes 15:30 Auditório Sedet 

8. 1084533 Camila Baia Rodrigues 15:45 Auditório Sedet 

9. 1084650 Carla Patricia De Souza Lobo 16:00 Auditório Sedet 

10. 1084219 Carlene Dos Santos Hage 16:15 Auditório Sedet 

11. 1084588 Christiane Silva De Oliveira 16:30 Auditório Sedet 

12. 1084114 Cleonete Pantoja Da Costa 16:45 Auditório Sedet 

13. 1084175 Danielle Soares Souza 17:00 Auditório Sedet 

 
DATA DA ENTREVISTA: 22/03/2022. TURNO: TARDE 

LOCAL: AUDITÓRIO SEDET 
 

 Nº Inscrição Nome Horário da 
Entrevista 

Local da Entrevista 

1. 1084075 Digenane De Cassia Amanajas Barreto 14:00 Auditório Sedet 

2. 1084047 Ducelene Lima 14:15  

3. 1084499 Edilene Dalva Morais 14:30 Auditório Sedet 

4. 1084177 Elaine Cristine Pereira Da Silva 14:45 Auditório Sedet 

5. 1084522 Eliana Rodrigues Dos Passos 15:00 Auditório Sedet 

6. 1084174 Eliane Cristina Dias Da Silva 15:15 Auditório Sedet 

7. 1084635 Eliene Dias De Souza 15:30 Auditório Sedet 

8. 1084552 Everline De Menezes Rocha 15:45 Auditório Sedet 

9. 1084578 Fernanda Leticia Lima Coutinho 16:00 Auditório Sedet 

10. 1084326 Fernanda Pantoja Dos Santos 16:15 Auditório Sedet 

11. 1084345 Fernando Fernandes Da Silva 16:30 Auditório Sedet 

12. 1084211 Flávia Pietrina Do Livramento Lamarão 16:45 Auditório Sedet 

13. 1084344 Gercilene Dos Reis Pessoa 17:00 Auditório Sedet 
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DATA DA ENTREVISTA: 23/03/2022. TURNO: TARDE 

LOCAL: AUDITÓRIO SEDET 
 

 Nº Inscrição Nome Horário da 
Entrevista 

Local da Entrevista 

1. 1084241 Girlene Sousa Costa 14:00 Auditório Sedet 

2. 1084278 Gisele Dos Santos Sa 14:15  

3. 1084501 Ismenia Maria Rodrigues Carvalho 14:30 Auditório Sedet 

4. 1084304 Josele De Souza Farias 14:45 Auditório Sedet 

5. 1084600 Josiel Lima De Araújo 15:00 Auditório Sedet 

6. 1084547 Josielma Sanches Da Silva 15:15 Auditório Sedet 

7. 1084447 Jucirene Do Carmo Nascimento 15:30 Auditório Sedet 

8. 1084038 Keila De Oliveira Cabral 15:45 Auditório Sedet 

9. 1084569 Leila Do Remédio Cuité Negrão 16:00 Auditório Sedet 

10. 

1084554 
Leilany De Jesus Gomes Amaral De 

Assis 
16:15 Auditório Sedet 

11. 1084245 Leonete Monteiro De Freitas 16:30 Auditório Sedet 

12. 1084526 Lídia Ferreira Dos Santos 16:45 Auditório Sedet 

13. 1084558 Lidiane Ferreira Dos Santos 17:00 Auditório Sedet 

 

 

 

 

DATA DA ENTREVISTA: 24/03/2022. TURNO: TARDE 

LOCAL: AUDITÓRIO SEDET 
 

 Nº Inscrição Nome Horário da 
Entrevista 

Local da Entrevista 

1. 1084095 Lucelia Marcia Mendes De Souza 14:00 Auditório Sedet 

2. 1084271 Luelder Renan Gomes Cardoso 14:15  

3. 1084442 Luzinete Soares Monteiro 14:30 Auditório Sedet 

4. 1084628 Manuela Maleama Sfair 14:45 Auditório Sedet 

5. 1084130 Maria Gorete Vilhena Neves 15:00 Auditório Sedet 

6. 1084549 Maria José Araujo Nunes 15:15 Auditório Sedet 

7. 1084456 Maria Luiza Dos Santos Silva 15:30 Auditório Sedet 

8. 1084399 Michely Dayane Lima Ferreira 15:45 Auditório Sedet 

9. 1084217 Miraflor Mendes Do Nascimento 16:00 Auditório Sedet 

10. 1084582 Nara Shirley De Souza Mendes 16:15 Auditório Sedet 

11. 1084227 Nelia Marcia Pereira 16:30 Auditório Sedet 

12. 1084279 Paola Fernanda Barros Do Nascimento 16:45 Auditório Sedet 

13. 1084317 Patrícia Silva Rubini 17:00 Auditório Sedet 
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DATA DA ENTREVISTA: 25/03/2022. TURNO: TARDE 

LOCAL: AUDITÓRIO SEDET 
 

 Nº Inscrição Nome Horário da 
Entrevista 

Local da Entrevista 

1. 1084623 Paulo Quaresma Cunha 14:00 Auditório Sedet 

2. 1083953 Priscila Caroline Pinheiro Coimbra 14:15  

3. 1084616 Rafaela Da Silva Pereira 14:30 Auditório Sedet 

4. 1084599 Raquel Maciel Pantoja Nunes 14:45 Auditório Sedet 

5. 1084184 Rayssa Lourenço De Oliveira 15:00 Auditório Sedet 

6. 1084542 Rosana Maria Santos Peleja 15:15 Auditório Sedet 

7. 1084342 Rosana Souza Dos Santos 15:30 Auditório Sedet 

8. 1084507 Samila Monteiro Tavares 15:45 Auditório Sedet 

9. 1084030 Suellen Karyne Da Silva Matos 16:00 Auditório Sedet 

10. 

1084541 
Tâmara Zambelly Santa Brigida 

Pestana 
16:15 Auditório Sedet 

11. 1084583 Wenderlane Da Glória Usnahua 16:30 Auditório Sedet 

12. 1084200 Zenilda Dutka 16:45 Auditório Sedet 
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